
 

1 

 

Zápis 

ze 4. zasedání Akademického senátu UHK dne 6. 4. 2011 
____________________________________________________________________ 

Přítomni: dr. Václav Víška, doc. Tatiana Gavalcová, Aleš Roubal, prof. Martin Bílek, dr. 
Karol Radocha, dr. Karel Mls, dr. Václav Bělík, dr. Jitka Kühnová, dr. Karel Myška, dr. 
Martin Smutek, Mgr. Michal Strobach, Alena Vejsadová, Ondřej Košťál, Ladislav Chyba, 
Dagmar Novotná, David Vahala, Tereza Chrobáková, Lenka Tesařová, Eva Hrdličková, Bc. 
Josef Suchánek, Barbora Celá, Ivana Velčovská. 

Omluveni: dr. Jaroslav Daneš, Mgr. Petr Tučník, dr. Jiří Štěpán, dr. Josef Kasal, dr. Jan 
Hloušek, dr. Martin Paleček, Martin Petrus, Vít Bárta. 

Hosté: doc. Josef Hynek, rektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. Václav Janeček, děkan FIM, 
doc. Vladimír Jehlička, děkan PdF, dr. Petr Grulich, děkan FF, dr. Miroslav Mitlőhner, 
ředitel ÚSP, Ing. Hana Šrámková, tajemnice FIM, Ing. Markéta Bednářová, tajemnice PdF, 
Ing. Ivana Svobodová, tajemnice FF, Ing. Helena Trhoňová, tajemnice ÚSP, Ing. Edita 
Krejčová, ředitelka VŠ kolejí, dr. Zuzana Truhlářová, zástupce ředitele ÚSP, dr. Miroslav 
Joukl, místopředseda AS FF UHK. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Průběh jednání: 

Zasedání zahájil dr. Václav Víška, v krátkosti připomněl program jednání. Na základě 
podpisů přítomných v prezenční listině uvedl, že zasedání je usnášeníschopné a počet 
přítomných senátorů je 22 (9 členů KAP a 13 členů SK). Dr. Jiří Štěpán ukončil svůj mandát 
senátora, z důvodu jmenování do funkce proděkana pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost 
za FF. 

Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

1. Doplňovací volby do AS UHK za ÚSP – zpráva (předkládá Mgr. Václav Víška, Ph.D., 
předseda AS UHK). 

2. Představení nových senátorů za ÚSP (předkládá Mgr. Václav Víška, Ph.D., předseda 
AS UHK).  

3. Návrh rozpočtu UHK (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK). 

4. Návrh rozpočtu ÚSP (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 
5. Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace DZ UHK 2010 (předkládá doc. RNDr. Josef 

Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 
6. Novelizace Volebního a jednacího řádu FF UHK (předkládá AS FF UHK, 

prostřednictvím místopředsedy dr. Joukla). 
7. Návrhu věcného záměru zákona o VŠ – informace (předkládá doc. RNDr. Tatiana 

Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK). 
8. Delegování AS UHK prof. PhDr. Martina Bílka, Ph.D. do Rady vysokých škol za PřF 

UHK (předkládá AS PřF UHK, prostřednictvím předsedkyně RNDr. Jitky Kühnové, 
Ph.D.). 

9. Různé.                                                      
 



 

2 

 

Dr. Víška na žádost dr. Grulicha navrhl změnu programu zasedání – bod č. 6 „Novelizace 
Volebního a jednacího řádu FF UHK“ přesunout před bod č. 9 „Různé“.  
 
Hlasování: pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 

 
Bod 1. Doplňovací volby do AS UHK za ÚSP – zpráva (předkládá Mgr. Václav Víška, 
Ph.D., předseda AS UHK). 
 
Dr. Víška přečetl usnesení o hlasování per rollam o vypsání doplňovacích voleb do AS UHK 
za ÚSP ze dne 6. 3. 2011.  
Předseda volební komise, dr. Bělík, seznámil přítomné s výsledkem doplňovacích voleb.  
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 
Bod 2. Představení nových senátorů za ÚSP (předkládá Mgr. Václav Víška, Ph.D., 
předseda AS UHK).  
 
Dr. Víška vyzval nově zvolené senátory, aby se představili a přečetl slib senátora AS UHK, 
který nově zvolení senátoři stvrdili svým podpisem. 

Bod 3. Návrh rozpočtu UHK (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Dr. Klik seznámil senátory s návrhem rozpočtu UHK, vysvětlil pokles celkových nákladů 
i výnosů, informoval o plánované výstavbě nového objektu; opravách a rekonstrukcích 
ostatních budov. 
Zástupce Ekonomické komise AS UHK přečetl usnesení EK a její doporučení – návrh 
rozpočtu UHK schválit. 
 
V diskusi byl vysvětlen způsob, jakým bude zajištěno spolufinancování budovy C a důvody 
zamýšleného zakoupení bytů v Zieglerově ulici. 
 
Hlasování: pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 
 
Bod 4. Návrh rozpočtu ÚSP (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK). 
 

Dr. Klik uvedl, že se jedná v podstatě o standardní „fakultní“ rozpočet, kdy mzdové náklady 
byly kalkulovány podle podkladů z EIS Magion a ostatní provozní náklady vychází 
z výsledovky bývalé Katedry sociální práce a sociální politiky (nyní ÚSP). 

Dr. Mitlőhner poděkoval všem, kdo pomáhal rozpočet ÚSP sestavit. 

Dr. Mls konstatoval, že Ekonomická komise AS UHK vyjádřila souhlas a navrhuje rozpočet 
ÚSP schválit. 

V diskusi byla řešena otázka finanční samostatnosti ÚSP. 



 

3 

 

Hlasování: pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Bod 5. Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace DZ UHK 2010 (předkládá doc. RNDr. 
Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor). 
 

Doc. Hynek v prezentaci shrnul a vyhodnotil úkoly vyplývající z Aktualizace DZ UHK, 
které byly zcela či částečně splněny a zdůvodnil ty, které se splnit nepodařilo. 
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 
Bod 6. Novelizace Volebního a jednacího řádu FF UHK (předkládá AS FF UHK, 
prostřednictvím místopředsedy dr. Joukla). 
 

Dr. Joukl předložil Novelizaci VJŘ FF UHK a vytýčil změny, které jsou v ní navrženy. 
 
V diskusi vystoupila doc. Gavalcová, která přehledně shrnula nesrovnalosti 
v předkládaném materiálu. 
 
Dr. Joukl souhlasil s přepracováním návrhu a předložením Novelizace VJŘ FF 
na následujícím zasedání AS UHK.  
 

Bod 7. Návrh věcného záměru zákona o VŠ – informace (předkládá doc. RNDr. Tatiana 
Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK). 
 

Doc. Gavalcová uvedla pro AS UHK informaci o stavu příprav věcného záměru zákona 
o vysokých školách. Oficiální reprezentaci akademické veřejnosti byl v minulých týdnech 
poskytnut k diskutování pracovní návrh věcného záměru zákona v jeho první verzi. Podle 
zveřejněného harmonogramu jeho přípravy byly stanoveny termíny připomínkování 
a ukončování předpokládaných 5 verzí tak, aby v listopadu 2011 byl věcný záměr předložen 
vládě. Doc. Gavalcová stručně uvedla přehled zásadních změn včleněných do zákona, jeho 
strukturu, předpokládané změny např. v diverzifikaci vysokých škol, ve struktuře studijních 
programů, v pojetí kvality a jejím zajišťování. Uvedla také některé důsledky 
pro akademickou samosprávu, zejména pro strukturu a role akademických senátů. 
Akademická obec má možnost připomínkování věcného záměru zejména prostřednictvím 
pracovních komisí Rady vysokých škol.  

Dr. Víška doporučil senátorům obracet se s připomínkami k návrhu na zástupce v RVŠ.  
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 

Bod 8. Delegování AS UHK prof. PhDr. Martina Bílka, Ph.D. do Rady vysokých škol 
za PřF UHK (předkládá AS PřF UHK, prostřednictvím předsedkyně RNDr. Jitky 
Kühnové, Ph.D.). 



 

4 

 

Dr. Kühnová uvedla, že 19. 1. 2011 byl navržen na delegování do RVŠ za PřF UHK prof. 
Martin Bílek, který se svojí kandidaturou souhlasil. 
  
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasovaní: pro: 21, proti: 0, zdržel se: 1. 
 
Různé: 

Mgr. Strobach avizoval odstoupení z funkce člena AS UHK, z důvodu pracovní 
zaneprázdněnosti. Písemné sdělení zašle předsedovi AS UHK. 

Dr. Víška informoval o nutnosti vypsat doplňovací volby do KAP AS UHK za FF UHK 
z důvodu zániku mandátu dr. Jiřího Štěpána, v důsledku jeho jmenování proděkanem FF.  

Navržená volební komise: dr. Karel Myška, dr. Martin Paleček (KAP), Aleš Roubal, Martin 
Petrus (SK). 

Hlasování: pro: 21, proti: 0, zdržel se: 1. 

Volební komise pro doplňovací volby do AS UHK za KAP FF byla schválena. 

Diskuse byla věnována finanční situaci UHK, zejm. dosud provedeným úsporným opatřením 
a vědeckým výsledkům. 

V závěru dr. Mitlőhner pozval senátory na přednášku ministra spravedlnosti JUDr. Jiřího 
Pospíšila, kterou pořádá 11. 4. 2011 Ústav sociální práce. 

 

Usnesení z jednání AS UHK: 

Akademický senát UHK na svém 4. zasedání dne 6. 4. 2011 přijal usnesení: 

1. Akademický senát UHK schválil změnu programu svého 4. zasedání. 
2. Akademický senát UHK vzal na vědomí informace o doplňovacích volbách do AS 

UHK za ÚSP. 
3. Akademický senát UHK vzal na vědomí nové členy AS UHK za ÚSP (představení, 

slib). 
4. Akademický senát UHK schválil návrh rozpočtu UHK na rok 2011. 
5. Akademický senát UHK schválil návrh rozpočtu ÚSP UHK na rok 2011. 
6. Akademický senát UHK vzal na vědomí informace z Plnění úkolů vyplývajících 

z Aktualizace DZ UHK 2010. 
7. Akademický senát UHK vzal na vědomí informaci o pracovním návrhu věcného 

záměru zákona o VŠ. 
8. Akademický senát UHK schválil delegování prof. Bílka do RVŠ za PřF UHK.  
9. Akademický senát UHK nehlasoval o Novelizaci Volebního a jednacího řádu FF 

UHK - návrh byl stažen. 
10. Akademický senát UHK vyhlašuje doplňovací volby do akademické komory za FF 

UHK (v důsledku zániku mandátu dr. Štěpána). 



 

5 

 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování 
bylo v místnosti přítomno 22 členů AS UHK. 

Hlasování: pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 

Usnesení bylo přijato. 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 11. 5. 2011, 13:30 hod., zasedací místnost 
rektorátu. 

 

V Hradci Králové dne 6. 4. 2011    Mgr. Václav Víška, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                předseda AS UHK              

 

 


